
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
2. ročník / 4. číslo / červenec a srpen 2021

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

 jaro, které jarem ani nebylo, nám uběhlo a čekají nás letní prázdninové měsíce. Předpokládám, že je využijete k dovole-
né, relaxaci a k nabrání dalších sil a energie.
 Titulní stranu zpravodaje zdobí fotografie opraveného kříže z Petrušova. Rádi bychom pokračovali v dalších opravách 
drobných památek, které patří  k historickému bohatství obce.
 V obci pokračují práce, které pro letošní rok zastupitelstvo schválilo. V Radišově probíhají práce na autobusové zastávce 
a také byla provedena oprava radišovské komunikace středem obce. Červnová zastupitelstva schválila zhotovitele oprav části 
chodníku k poště, místní komunikace pod bytovkou (pod kostelem) a parkoviště za prodejnou COOP. Ve výběrovém řízení na 
zhotovitele chodníků v části obce směrem k Dětřichovu a Petrušovu vznikl problém, který předpokládám, bude do konce měsíce 
června vyřešen a dočkáme se chodníků i v této, nyní tak frekventované části obce. Poslední dvě uvedené akce by měly probíhat 
až do příštího roku.
 Pracovníci obce, mezi svými běžnými údržbovými pracemi, obnovují cestu k Bílé Studni mezi poli a připravují zpevněné 
stání pro kontejnery u sběrného místa. Práce v obci je hodně náročná i vzhledem ke klimatickým podmínkám, a proto jim za ni 
moc děkuji. Výsledek všichni vidíme a jsme rádi za naši pěkně udržovanou vesnici, jak nám potvrzují také návštěvy v obci. 
 Ani kulturní a společenský život v letních měsících neutichne. Paní místostarostka, ZŠ a další spolky mají opět připrave-
no mnoho zajímavých akcí, na které jste zváni. Těšíme se na vaši účast.

 Přeji vám všem mnoho krásných letních dnů a po prázdninách opět na shledanou.
starostka Jarmila Řezníčková
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NOVINKY 

MINIGOLF – – od 1. 7. 2021 bude minigolf provozovat Obec 
Staré Město ve zkráceném režimu. Cena je 50 Kč za set (hůl a 
košík se 4 míčky). Obsluhu minigolfu najdete v prostoru spor-
tovního areálu v červeném tričku s nápisem na zádech MINI-
GOLF Staré Město.     

Provozní doba: 
• Po    zavřeno
• Út – Čt   17:00 – 19:00
• Pá – Ne  16:00 – 19:00

VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ – od 1. 7. 2021 bude provozovate-
lem víceúčelového hřiště na sportovním areále Tělovýchovná 
jednota Staré Město, z.s. Standardně je na hřišti umístěna síť 
na tenis. Přípravu hřiště provede každý sám a po odchodu 
umístí síť opět na své místo. Při využívání hřiště souhlasí uži-
vatel s Provozním řádem víceúčelového hřiště. Provozní doba: 

Pracovní dny:
• 8:00 – 15:00  vyhrazeno pro ZŠ a MŠ Staré Město 
• 15:00 – 21:00  přístupné pouze po rezervaci*

Dny pracovního volna – sobota, neděle, svátky, prázdniny:
• 8:00 – 21:00  přístupné pouze po rezervaci*
* Pokud v době vyhrazené rezervacím hřiště není rezervováno, je volně pří-
stupné pro děti a studenty do 18 let, přičemž v této vyhrazené době má vždy 
přednost uživatel s rezervací.

Rezervace:
Rezervace hřiště se provádí u provozovatele na telefonním 
číslo +420 734 750 377. Pokud se nedovoláte, zašlete SMS 
s vaším jménem, datem a časem požadované rezervace. Re-
zervaci vám obratem potvrdíme.
Rezervaci je nutné provést nejpozději 3 hodiny předem. Platba 
on-line na účet provozovatele, číslo účtu 194472718/0300, 
variabilní symbol 11.
Nelze-li ze strany uživatele dodržet předem smluvený čas, 
je povinen tuto skutečnost neprodleně nahlásit nejpozději 3 
hodiny předem. Pokud tak neučiní, je uživatel, na něhož se 
vztahuje povinnost platby za pronájem hřiště, povinen uhradit 
cenu rezervace, jinak je provozovatel oprávněn nepřijímat od 
tohoto uživatele další rezervace. 

Ceník:
• 200 Kč / hod. pro skupinu
• 100 Kč / hod. pro dvojici (tenis)
• 200 Kč / hod. osvětlení      
• 200 Kč / 1x použití šatna včetně zázemí  

HOSPŮDKA U NEČASŮ – od července bude opět v provozu. 
Otvírací doba:
 • Po – Čt  10:30 – 12:30
 • Pá 10:30 – 12:30 a 17:00 – 22:00
 • So – Ne Rezervace na akce
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

SVOZY ODPADŮ 

 Popelnice (v úterý 6. 7., 20. 7., 3. 8., 17. 
8. a 31. 8.), plasty v pytlích se již nebudou 
svážet od domu, nově vás žádáme, abyste 
tyto pytle vozili na sběrné místo ve dnech, 
kdy je sběrné místo otevřené. 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce

ZE DNE 28. 4. 2021 

• ZO schválilo výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce chodníku 
k poště, místních komunikací a parkoviště ve Starém Městě. VH 
(9:0:0)

• ZO schválilo vydání písemného závazku obce k převzetí společné-
ho zařízení – polní cesta C1 v k.ú. Radišov. Tzn. Tuto cestu upraví 

        na své náklady Statní pozemkový úřad a ten poté předá cestu do  

        majetku obce. Obec zajistí správu a údržbu komunikace po dobu                    
        udržitelnosti projektu - 5 let. VH (9:0:0)
• ZO schválilo opravy nejvíce poškozených míst komunikace v Radi-

šově. VH (9:0:0)
• Informace: Hydrogeologické roční sledování podzemních vod na 

hřbitově bude stát 78 600 Kč.

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO - zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 25. 8. 2021 od 
18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• pondělí 12. 7. a 9. 8.  8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 
• sobota 31. 7. a 28. 8. 8:00 – 12:00

KNIHOVNA – pan Kumstát sděluje, že knihovna na obecním úřadě bude pro čtenáře otevřena celé léto - ve středu 
v době 15:00 – 17:00.

ZE DNE 9. 6. 2021 
Nepřítomni: Josef Pinkava (omluven), Roman David (omluven)
• ZO schválilo Dodatek č. 9 ke Smlouvě o svozu a likvidaci komunál-

ního odpadu s Technickými službami Moravská Třebová. Jedná se 
o zvýšení poplatku za uložení směsného komunálního odpadu o 
155 Kč/t, celkem 1285 Kč/t. Po dovršení limitu 200 kg/občan/rok 
se cena zvýší o další 300 Kč/t. U plastů se poplatek zvyšuje o 440 
Kč/t, celkem 2670 Kč/t.

• ZO schválilo Nájemní smlouvu k zajištění provozu sportovního are-
álu s Tělovýchovnou jednotou Staré Město, z.s., Staré Město 178, 
569 32 Staré Město, IČ:  49327658  s platností od 1.7.2021. VH 
(7:0:0)

• ZO schválilo zhotovitelem akce Oprava místních komunikací a par-
koviště firmu AVJ – STAVBY s.r.o., Lanškrounská 404/36, 568 02 
Svitavy, IČ: 03100330 za cenu 2 675 899,79 Kč bez  DPH a pově-
ření starostky k podpisu Smlouvy o dílo. VH (6:0:1)

• ZO schválilo odměnu paní Evě Dobiášové – AED Consulting s.r.o., 
České Budějovice v celkové hodnotě 103 738 Kč. Odměna se týká 
projektů na obnovu místních komunikací a parkovací plochy ve Sta-
rém Městě a to vyhotovení a podání žádosti a zajištění dotačního 
managementu. VH (6:0:1)

• ZO schválilo zhotovitelem akce Rekonstrukce chodníku ve Starém 
Městě firmu Ulehla Ivan, s.r.o., Svitavská 159/52, 568 02 Svitavy, 
IČ: 29212375 za cenu 1 131 268,57 Kč bez DPH. VH (7:0:0)

• ZO schválilo na akci Rekonstrukce chodníků ve Starém Městě od-
měnu 15 000 Kč Ing. Petru Vláškovi za provedené výběrové řízení 
a Ing. Svatopluku Schupplerovi odměnu 44 500 Kč za zpracování 

        zjednodušené projektové dokumentace, výkaz výměr s rozpočtem                   
        a technický dozor při stavbě.
• ZO schválilo opravu komunikace v Radišově firmou SÚS Pardubic-

kého kraje, cestmistrovství Moravská Třebová za cenu 480 152,20 
Kč včetně DPH. VH (6:0:1)

• Informace o schůzce starostů k výstavbě odpočívky u D35 – ze 
schůzky vyplynulo, že starostové podpoří naši obec zveřejněním 
informací o plánované odpočívce na webových stránkách, aby se 
tak informace dostaly do podvědomí širší veřejnosti. Starostové 
navrhovali odpočívku zmenšit. Informace o schůzce starostů byla 
předána i hejtmanovi kraje JUDr. Martinovi Netolickému Ph.D. 
Dále byl JUDr. Netolický Ph.D. informován o tom, že obec oslovila 
advokátní firmu Frank Bold Advokáti, s.r.o., která hájí obec v této 
věci. V současné době advokáti čekají na zveřejnění opravené EIA.

• Informace o obdržených dotacích na Venkovní učebnu ZŠ a komu-
nikaci u Sokolovny – obec obdržela dotaci na venkovní učebnu ve 
výši 4 176 450,13 Kč a na komunikaci u sokolovny ve výši 1 326 
625 Kč.

• Informace o dotaci pro Skupinový vodovod na výměnu vodovod-
ního řadu za poštou – Pardubický kraj poskytne místo 50 % jen 20 
% dotace, tzn. zbytek cca 360 tisíc Kč obec doplatí ze svých zdrojů, 
peníze na to v rozpočtu vyhrazené jsou. 

• Informace o ceně vodného – v průběhu dalších měsíců se ceny 
budou zvyšovat, tzn. vodné od 1.7.2021 bude potřeba zvýšit z dů-
vodu havarijních oprav na vodovodních řadech.
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OPUSTILI NÁS

V minulém čísle zpravodaje jsme uvedli špatný věk i jméno zemřelého pana Čermáka. 
Tímto se omlouváme všem pozůstalým za toto nedopatření.

Pan Jan Čermák zemřel v sobotu 20. 3. 2021 ve věku 73 let. 
Paní Marie Prudilová zemřela v sobotu 1. 5. 2021 ve věku 74 let.

Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří 
navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktuje 
prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeni-
ny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii 
na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za 
spolupráci.

JAK SE CHOVAT PŘI MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje www.hzspa.cz

DOPRAVNÍ NEHODA:
Jsi-li účastníkem nebo svědkem dopravní nehody proveď základní úkony:
• Zabezpeč, aby všichni účastníci nehody, u kterých to jde, opustili vrak i vozovku,
• zajisti provoz na komunikaci tak, aby nedošlo k řetězení nehody,
• přivolej pomoc,
• vyprošťuj postižené sám nebo s pomocníkem s ohledem na možné poranění páteře,
• je-li osoba zaklíněna, násilím ji nevyprošťuj,
• zabezpeč vrak proti dalšímu poškození:
• zejména požár, výbuch, zkrat elektroinstalace, potopení do vody,
• shromáždi účastníky nehody mimo rizikový prostor,
• při poskytování první pomoci se soustřeď na základní životní funkce – vědomí, dýchání a krevní oběh,
• v bezpečné vzdálenosti pro zastavení označ místo havárie, zajisti stopy pro vyšetření jejich příčin,
• nezapomeň na pomoc zvířatům, zejména k jejich uklidnění,
• zabezpeč majetek, případně náklad před poškozením a zcizením,
• zabezpeč identifikaci účastníků a svědků nehody.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu měsíce května a června tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. Oslavencům 
přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Anežka Ochranová
Jaroslava Rybárová
Ludmila Sedlářová
Marie Vašíčková

Jiří Kolbábek
Marie Burešová
Karel Pospíšil
Antonín Vojta
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

LETNÍ HRA - SKŘÍTEK „X“ – po celé prázdniny tj. v době od 1. 7. do 31. 8. 2021 se 
mohou nejen děti, ale i dospělí vydat do přírody za dobrodružstvím a zahrát si Letní 
hru. Hra spočívá ve vyzvednutí mapy u obecního úřadu, která vám ukáže místa, kde 
jsou schované indicie. Každá indicie  je označená číslem a písmenkem. Tvým úkolem je 
najít všechny indicie, opsat čísla a písmena, a pak z písmenek poskládat jméno skřítka. 
Poté vymyslet co nejvíc slov z těchto písmenek. Po vyluštění odevzdejte mapu přímo 
na Obecním úřadě Staré Město. Odměny budou k vyzvednutí na obecním úřadě první 
zářijový týden. 
3. 7.  MEMORIÁL JOSEFA ZOBAČE – Josef Němec pořádá již 34. ročník nohej-
balového turnaje na počest pana Josefa Zobače. Prezence od 9:00 – 10:00, začátek v 
10:00. Startovné 100 Kč na osobu.  Občerstvení zajištěno. Na vítěze čekají poháry a 
věcné ceny. Ceny dostávají všichni hráči. Přihlášky zasílejte na tel.: +420 733 297 171 
nebo na e-mail: nemecppp@atlas.cz.
10. 7.  MÍČOVÝ SEDMIBOJ – TJ Staré Město pořádá na Sportovním areálu ve Sta-
rém Městě již 9. ročník. Prezence od 8:15 do 8:45, začátek v 9:00. Startovné 100 Kč 
na osobu.  Podmínky soutěže jsou, aby alespoň jeden z dvojice byl občanem Starého 
Města, byl starší 
18 let, dvojici tvoří muž a žena. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Soutěžit se bude 
v těchto disciplínách: 
 • basketbal (celkem 10 hodů na koš)
 • stolní tenis (2 vítězné sety do 11 bodů)
 • házená (celkem 10 hodů na branku)
 • tenis (na tři vítězné gamy při čtyřhře v soft tenisu)
 • fotbal (celkem 10 kopů na branku)
 • volejbal (1 vítězný set do 15 bodů)
 • nohejbal (1 vítězný set do 15 bodů)
Délka jednotlivých disciplín může být změněna pořadateli v závislosti na počasí a ča-
sovém průběhu soutěží či počtu přihlášených dvojic. Změna nebude mít vliv na bo-
dování.
12. – 16. 7. PRÁZDNINY S PS HÁČKO I. – pořádá PS Háčko. Pohodový týden pro 
děti 8:00 – 17:00 každý den, program zajištěn 9:00 – 16:00 (tanec, hry, tvoření…). 
Kontakt: Ing. Helena Gálová, helena.trojakova@seznam.cz, tel.: +420 725 222 159.
12. – 16. 7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – pořádá Aeroklub Moravská Třebová pro děti a 
mládež do 15 let na letišti ve spolupráci s MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko. Téma: 
„Letecký modelář“. Program: Stavba jednoduchých modelů letadel, létání s RC modely, 
různé soutěže, návštěva leteckého muzea, koupání, sportování, zkrátka spousta zá-
bavy… Modelářský materiál a návštěva muzea v ceně. Kontakt: Patrik Cintula, patrik.
cintula@seznam.cz, tel.: +420 776 001 106.
18. – 24. 7. PRÁZDNINY S BÍLOU STOPOU – pořádá turistický oddíl TJ Bílá stopa na 
Turistické základně Kaménka u Vítkova. 
23. 7.  PÍSNIČKY U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvonko-
vém vrchu“. Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. S sebou něco na 
sednutí a občerstvení. Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni. 
25. – 31. 7. PLACHTAŘSKÝ KEMP – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Soustře-
dění juniorů ČR.
26. – 30. 7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – pořádá ZŠ Staré Město. Program každý den 8:00 
– 16:00 (vyrábění, turistika, celodenní výlet, sportovní hry).
26. – 30. 7. PRÁZDNINY S PS HÁČKO II. – pořádá PS Háčko. Pohodový týden pro 
děti 8:00 – 17:00 každý den, program zajištěn 9:00 – 16:00 (tanec, hry, tvoření…). 
Kontakt: Ing. Helena Gálová, helena.trojakova@seznam.cz, tel.: +420 725 222 159.
26. – 30. 7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – pořádá Aeroklub Moravská Třebová pro děti a 
mládež do 15 let na letišti ve spolupráci s MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko. Téma: 
„Pilotem na zkoušku“. Program: Seznámení se základy ovládání letadla, leteckých před-
pisů, základní aerodynamikou letounu, meteorologií a s leteckými přístroji. Teoretická 
příprava, 2 seznamovací lety na větroni, doprovodný program. Kontakt: Ing. Pavel Ře-
řicha, e-mail: lkmk@lkmk.com.

Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19. Proto sledujte naše stránky, kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme. 

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.
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31. 7. CYKLO VÝLET – pořádá TJ Staré Město. Sraz v 10:00 u sokolovny. Nezletilé 
děti jen v doprovodu dospělé osoby. Trasa: Staré Město – Petrušov – Jahodnice – Bu-
šínov – Nemile – Hoštejn – Petrušov – Staré Město. Cca 40 km. Svačinu a pití s sebou.
31. 7. ZVĚŘINOVÉ HODY – pořádá myslivecký spolek Hubert Staré Město v Pet-
rušově na myslivně od 13:00. Čekají na vás zvěřinové speciality. O animační program 
se postará skupina Mefisto Mohelnice. Diskotéka pro děti. Vstupné dobrovolné.
7. 8.  NA DIVOKÉM ZÁPADĚ – pořádá Obec Staré Město ve spolupráci s TJ Staré 
Město od 14:00 zábavné odpoledne v prostoru sportovního areálu. Vše se ponese v 
duchu Divokého západu. Program:
• 14:00 Soutěže pro kovboje a indiány (STANOVIŠTĚ S ÚKOLY pro děti), jíz- 
 da na koni pro všechny.
• 15:30 SOUTĚŽ o nejkrásnější KOSTÝM – proto nezapomeňte přijít stylově  
 v kostýmu indiána, kovboje nebo Mexičana, hodnotíme jak děti, tak dospělé.
• 15:45 SOUTĚŽ o nejkrásnější OBRÁZEK – namalujte doma obrázek s téma 
 tikou Divokého západu, doneste s sebou, nejkrásnější obrázky budou oce- 
 něny.
• 17:00 Živá hudba „PROČ NE BAND“ – přijděte si poslechnout klasické  
 country písničky, zazpívat si, zatančit. 
• 21:00 Letní kino „SEDM STATEČNÝCH“ – klasika z roku 1960, která  
 neomrzí.
1. – 15. 8. PLACHTAŘSKÉ MISTROVSTVÍ – plachtařské závody pořádá Aeroklub Mo-
ravská Třebová, tentokrát dokonce dvě soutěže dohromady: Plachtařské mistrovství 
ČR juniorů a Plachtařské mistrovství regionů.
7. – 14. 8. TÁBOR – pořádá ZŠ Staré Město jako každoročně na Dolní Bečvě.
9. – 13. 8. PRÁZDNINY S TJ Staré Město – pořádá TJ Staré Město. Sportovní týden 
pro děti s programem 9:00 – 16:00 každý den (fotbal, florbal, minigolf, atletika, turis-
tika, střelba, vybíjená, ringo, házená, volejbal, ragby…). Kontakt: Ing. Helena Gálová, 
obec.galova@seznam.cz, tel.: +420 725 222 159.
14. 8.  RADIŠOVSKÁ POUŤ – pořádá Obec Staré Město ve spolupráci s farností 
Staré Město v Radišově u kaple sv. Rocha. 
Program: 
• 14:00 MŠE SVATÁ
• 15:00 POHOŠTĚNÍ (buchty, koláče, jednohubky… od občanů vítány), ÚKO-            
 LY PRO DĚTI, střelnice, perníčky… Prodej občerstvení na místě zajištěn 
 (pivo, limo, něco na zub…).
• 16:00 KONCERT – v podání Komorního hudebního sdružení Ivana Hřeba 
 betzkého, operní pěvkyně Kateřiny Hlouškové a jejich hostů. 
20. 8.  PÍSNIČKY U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvon-
kovém vrchu“. Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. S sebou něco 
na sednutí a občerstvení. Kytaristi a další hudebníci jsou vítáni. 
29. 8. TURNAJ V MINIGOLFU – pořádá Obec Staré Město na sportovním areálu 
ve Starém Městě. Prezence od 13:30, začátek ve 14:00. Startovné 50 Kč za osobu. 
Přihlášky zasílejte na tel.: +420 734 750 377 nebo na e-mail: staromestskyzpravodaj@
seznam.cz. Kategorie: do 10 let, 11 – 15 let a dospělí. Na vítěze čekají odměny.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  
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za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

OBEC – v prvním květnovém týdnu 2021 proběhlo hodnocení SOU-
TĚŽE O NEJKRÁSNĚJŠÍ KOSTÝM čarodějnice a čaroděje. Na 1. 
místě se umístil Davídek Jindříšek, který získal i cenu za nejkrásnější 
obrázek, 2. místo získala Janička Kejdová a 3. místo patřilo čarodějné 
partě – rodině Trojákové.

V minulém čísle zpravodaje jste měli možnost zapojit se do POZNÁ-
VACÍ SOUTĚŽE. Výhercem se stala po vylosování Leona Kvapilová.
Na závěr bych ráda poděkovala všem účastníkům a popřála všem dě-
tem krásné prázdniny a dospělým pohodově strávený čas dovolené. 
O prázdninách je připravená celá řada akcí, těším se opět na společná 
setkání.   

Dne 28. 5. 2021 se uskutečnil v místním kostele sv. Kateřiny již 3. ro-
kem KONCERT při příležitosti celorepublikové akce Noc kostelů. Na 
koncertě účinkovali hudebníci ze Starého Města (Ivan Hřebabetzký, 
Kateřina a Terezka Hlouškovy, Helena a Helenka Gálovy, Kristýna a 
Terezie Steffanovy, Šimon Dospiva) a jejich hosté (Tamara Mengro-

vá, Alexandra Vrátilová, Jana Haasová, Pavel Kalášek, Václav Pavel-
ka, Eliška Konečná, Petra Podhorná, Václav Vitouch). Atmosféra byla 
úžasná a jak hudebníci, tak diváci si užili po tak dlouhé době krásný 
pestrý hudební večer. Je krásné vidět, kolik talentovaných dětí a do-
spěláků je v naší obci a v blízkém okolí. Jen tak dál. 

Dne 25. 6. 2021 jsme se opět setkali na Zvonkovém vrchu u PÍSNI-
ČEK U TÁBORÁKU. Všem zúčastněným děkujeme za milé setkání. O 
prázninách jsme pro vás připravili další dvě setkání. Těšíme se opět 
na viděnou. 

Rádi bychom poděkovali Davidovi Holasovi za záchranu mláděte 
čápa, které našel dne 17.6.2021 v uličce u sokolovny pod hnízdem. 
Pan Holas zavolal do záchranné stanice Zelené Vendolí, která se o 
čápa postarala. Díky jeho rychlé reakci čáp neuhynul. Děkujeme.

Dne 26. 6. 2021 proběhla PETRUŠOVSKÁ POUŤ. Koláče tradičně 
napekla paní Řehořová, perníčky, růžičky a doprovodný program pro 

děti připravila Obec Staré Město. O farní program se postaral bratr 
Šimon. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  
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TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA – začátkem května 2021 přišla do 
SOUTĚŽE O NEJPOVEDENĚJŠÍ DOMÁCÍ ČARODĚJNICI, KTERÁ 
HOŘÍ V OHNI celá řada fotografií.  Je vidět, že tento zvyk má řadu 

příznivců. Na 1. místě se umístila Jitka Slavíková, 2. místo patřilo Pet-
ře Petrové a 3. místo obsadil Jan Sýkora.

Dne 19. 6. 2021 proběhla na sportovním areále RODINNÁ OLYMPI-
ÁDA. I přes neskutečně teplé počasí se dostavilo 5 rodinných týmů. 
Společně si užili toto tropické odpoledne vzájemným zápolením. 
Letošní již 3. ročník se vydařil. Konečně se ustálily disciplíny, které 
nebyly tak náročné a vznikl z toho zábavný 10boj. Příští rok budou 
disciplíny stejné, a tak můžete už začít trénovat. Celkové pořadí bylo 
velmi těsné a dopadlo následovně:

1. místo Floriánci (Přikrylovi) 22 bodů
2. místo Draví ptáci (Sýkorovi) 23 bodů
3. místo Gálíci (Gálovi) 24 bodů
4. místo Kočenci (Trpík) 33 bodů
5. místo Sluníčka (Moravská Třebová) 50 bodů

ZUŠ – dne 4. 6. 2021 proběhl na zámku v Moravské Třebové kon-
cert žáků ZUŠ. Žáci ze Starého Města rozhodně během covidového 
období nezaháleli a pilně trénovali. Na všech je vidět obrovský posun 
k lepšímu a jsem ráda, že můžu předávat své zkušenosti žákům právě 
i na pobočce ZUŠ Staré Město. Přeji žákům krásné prázdniny a po 

nich se budu opět těšit na viděnou. Pokud má někdo zájem o hru na 
klavír nebo jiný nástroj či zpěv, mohou se od září 2021 hlásit. Kontak-
tujte prosím včas ZUŠ v Moravské Třebové a domluvte se na výuce, 
která může probíhat v případě vašeho zájmu i ve Starém Městě.

za ZUŠ Tamara Mengrová

 za TJ Ing. Helena Gálová

Do 20. 6. 2021 jste měli možnost reagovat 
na naši VÝZVU „BĚŽ“.  Je krásné vidět, jak se 
běh stal oblíbeným sportem a neustále při-
bývá běžců, kteří neběhají jen kvůli výkonu, 
ale pro relax a lepší kondici. Jen tak dál. Nej-
lepší výkon v kategorii: 

Výsledky muži:
1. místo Michal Pospíšil  
2. místo Marek Vavřín   
3. místo Lukáš Vrba

Výsledky ženy:
1. místo Hana Mausová  
2. místo Lucie Hloušková 
3. místo Andrea Pospíšilová

KLUB DŮCHODCŮ – chtěla bych poděkovat paní Marušce Pavléko-
vé za dlouholeté vedení Klubu důchodců. Ze začátku do klubu dopro-
vázela svou maminku, časem přijala vedení klubu. Dlouho a pěkně se 
o všechny starala, jak s přípravou občerstvení, tak i o úklid. Pořádala i 
zájezdy, které byly oblíbené, hlavně do Věžek u Kroměříže a na Floru 
Olomouc – výstavu květin. Její ochota, milá a veselá povaha je všem 
pověstná, kdo ji zná, dá mi za pravdu. Působení ve vedení klubu Ma-

ruška opouští ze zdravotních důvodů a stěhuje se ze Starého Města 
do Moravské Třebové, kde bude mít lepší podmínky. Slíbila nám, že 
když jí to zdraví dovolí, ráda se za námi do klubu přijede podívat. Milá 
Maruško, děkujeme Ti za dlouholetou práci, obětavou péči o klub a 
její členy a přejeme Ti, aby se Ti v novém bydlišti líbilo, hodně zdraví 
a spokojenosti a v klubu Tě vždy rádi přivítáme.

za klub důchodců Jana Němcová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA – V měsíci květnu a červnu jsme pokračovali v re-
žimu testování a nošení roušek. Pilně jsme se učili a snažili se být 
s dětmi co nejvíce na čerstvém vzduchu. 22. dubna, na Den Země, 
se celá škola vydala na Goldberg. Vycházka byla zaměřena na sběr 
odpadků. 28. 4. proběhla „Čarodějnická stezka“, která vedla k Bílému 
potoku a kolem „Zvonkového vrchu“ zpět do školy. Cestou děti plnily 
různé naučné a zábavné úkoly. Odměnou jim byl nalezený poklad 
na konci stezky. 1. června oslavily naše děti svůj svátek hrami a sou-
těžemi na sportovním areálu a za své výkony a snahu na ně čekalo 
překvapení – osvěžující nanuk a sladkosti. V týdnu od 14. 6. do 18. 
6. jsme se zapojili do projektového dne „Poznáváme Staré Město“, 
který pro nás připravila Ing. Radka Báčová ze Stolístku v Linharticích. 

Již cestou na Goldberg shromažďovaly děti indicie, které směřovaly 
k vysvětlení původu názvu tohoto kopce. Poté se na místě rozdělily 
do skupin a poznávaly luční byliny a hmyz.
Od 21. 6. do 25. 6. jsme vyjeli na „Školu v přírodě“ do Zderazi u Pro-
seče. Kromě učení jsme trávili společné chvíle hlavně sportováním na 
hřišti, vycházkami do lesa a nedalekého okolí. 28. 6. se s naší školou 
rozloučila 5. třída posledním přespáním ve škole. Na odcházející žáky 
se můžete podívat na společném tablu na autobusové zastávce. 30. 
6. jsme slavnostně ukončili školní rok 2020/2021 vydáním vysvěd-
čení. Všem dětem a rodičům přejeme pěkné a slunečné prázdniny a 
dovolenou.

za ZŠ kolektiv učitelek

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA – konec školního roku se v naší mateřské škole 
nesl ve znamení oslav svátku dětí a loučení budoucích školáků se 
školkou.  Slavnostní „Loučení s předškoláky“ se uskutečnilo 10. červ-
na.  Odpoledne bylo věnováno budoucím prvňáčkům, se kterými jsme 
se chtěli rozloučit a popřát jim mnoho úspěchů ve škole. Předškoláci 
si pro svůj slavnostní den připravili vystoupení, které bylo odměněno 
potleskem. Poté děti dostaly šerpu a byla jim předána kniha s věno-
váním. Všem dětem přejeme šťastné vykročení do nové etapy jejich 
života. Za toto vydařené odpoledne patří poděkování všem, kteří se 
podíleli na přípravě, paní ředitelce za výborný dort, našim kuchařkám 

a rodinám dětí, které se postaraly o občerstvení. Na tablo dětí s jejich 
fotografiemi se můžete podívat na vývěsce na autobusové zastávce. 
Byli jsme také moc rádi, když nás přijelo potěšit divadélko s pohádkou 
Vyprávění z pralesa a nechyběl ani výlet do Vyškova za dinosaury. 
Naší první zastávkou byl ZOOPARK, odtud už nás DinoExpres,  spe-
ciální vláček vezl do DinoParku, kde jsme navštívili 4D kino a prohlédli 
si dinosaury v životní velikosti. Nakonec jsme zavítali i do obchůd-
ku, kde si děti mohly koupit drobné suvenýry. Spokojeni a příjemně 
unaveni z krásného dne jsme se vraceli domů. Všem přejeme krásné 
prázdniny!

HASIČI – o víkendu 1.- 2. 5. 2021 jste měli možnost si vyzvednout 
mapu a projít si tak cca 12 km trasu. Na stanovištích, která byla vy-
značena na mapě, čekaly připravené úkoly. Nejstarším účastníkem byl 

Karel Troják a nejmladším Terezka Pokorná a Dominiček Vetr. Celkově 
si trasu prošlo 21 účastníků. Rád bych poděkoval Ing. Heleně Gálové, 
která připravila celý 38. ročník.

za MŠ kolektiv učitelek
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OSOBNOSTI 

REKLAMA 

MICHAL POSPÍŠIL – narodil se 13. 7. 1990 a žije od narození ve Sta-
rém Městě. Věnuje se závodění Extrémně překážkových běhů (SPAR-
TAN RACE, ARES RACE, GLADIÁTOR RACE, BETON RACE…). Jedná 
se o velké běžecké závody s cca 300 závodníky v jedné kategorii, kde 
na trase čekají akční scény, bláto, voda, plazení pod ostnatým drátem, 
překážky vysoké i nízké, brodění špinavou vodou... Adrenalin, osobní 
drama, překonávání sama sebe…. i takto by se dal definovat tento 
náročný závod. Díky svému synovi Míšovi  narozenému  v roce 2013, 
kterého rodiče přihlásili na první závody překážkového běhu v roce 
2019, tatínka atmosféra závodu tak nadchla, že o rok později se při-
hlásil sám a hned v prvním závodě obsadil 5. místo v kategorii Open.  

Již má za sebou 12 těchto náročných závodů, v roce 2021 obsadil 4x 
1. místo. V posledních dvou závodech už běžel v nejvyšší kategorii 
soutěže Race a odnesl si z nich 1. místo 
a 4. místo. V současné době se připravuje na mistrovství ČR, které 
proběhne v srpnu v Klatovech a kde bude startovat v nejvyšší kate-
gorii soutěže. Jak syn Michal, tak i mladší syn Matěj závodí společně 
s tatínkem ve svých kategoriích a svými výsledky se umísťují na před-
ních příčkách tabulky. 
Přejeme všem 3 sportovcům hodně energie, úspěchů a výdrže. Je 
krásné vidět, že rodiče jsou pro své děti vzorem, vedou děti ke spor-
tování a  zdravému životnímu stylu.


